2022 年５月 13 日
各 位

東 京 都 新 宿 区 揚 場 町 2 番 1 号

大 興 電 子 通 信 株 式 会 社

代表取締役社長   松山 晃一郎

                                                  （コード番号８０２３ 東証スタンダード市場）
問合せ先
執行役員コーポレート本部長  大西  浩

（ＴＥＬ０３－３２６６－８１１１）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165 条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2022 年５月 13 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第３項の規定により読み替え

て適用される同法第 156 条の規定に基づき、下記のとおり自己株式取得に係る事項を決議しましたの

で、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

資本効率の向上を通じて株主の皆さまへの利益還元の充実を図るため。

当社グループでは、新たにスタートした長期経営ビジョン「CANVAS」に基づき、未来における当

社収益の中心となる新規ビジネスの創出に対する投資を優先的に行うことで、中長期的な企業価値

の向上を目指しております。これを前提とした株主さまへの還元政策は、新規ビジネスへの投資成

果を通じた中長期的な業績向上をベースに、安定的な配当の継続を基本としております。

一方、前期までの中期経営計画の実施過程において、2015 年６月に第三者割当による新株予約

権付社債の発行と、その後の行使に伴う一定の希薄化が生じました。同社債の発行で調達した資金

は、当時のグループ運営にとって有効でありましたが、長期に渡りご支援いただいております株主

の皆さまに今後さらなるご愛顧を賜るべく、今回の自社株買いにより希薄化した株式の一部を解消

することといたしました。

２．取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数 50 万株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 3.66％）

（３）株式の取得価額の総額 ２億５千万円（上限）

（４）取得期間   2022 年５月 16 日～2022 年 11 月 15 日

（５）取得方法   東京証券取引所における市場買付

（ご参考）

2022 年３月 31 日現在における自己株式の保有

発行済株式総数   13,868,408 株

自己株式数       223,187 株

発行済株式総数（自己株式を除く） 13,645,221 株

以 上